
1 
 

 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 24 del 20 ottobre 2020 

 

 
OGGETTO:  Nomina a  Responsabile della Conservazione. 
 
L’anno duemilaventi, il giorno venti del mese di ottobre, nella sede dell’AC Lecce di via G. 

Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, con l'assistenza del Direttore 

Dott.ssa Francesca Napolitano, ha adottato la seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

VISTO che il decreto legislativo 7 marzo 2005 n° 82, così come integrato dal 

decreto legislativo 30 dicembre 2010 n° 235, prevede espressamente all’art. 44 

l’individuazione di un responsabile per la gestione di un sistema di conservazione 

dei documenti informatici che operi d'intesa con il responsabile del trattamento 

dei dati personali di cui all'articolo 29 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, e, ove previsto, con il responsabile del servizio per la tenuta del protocollo 

informatico, della gestione dei flussi documentali e degli archivi di cui all'articolo 

61 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, nella 

definizione e gestione delle attività di rispettiva competenza; 

CONSIDERATO che con atto formale è stato individuato il Responsabile del Servizio 

di protocollo informatico per l’Automobile Club Lecce; 

TENUTO CONTO che l’Automobile Club Lecce ha aderito al servizio di 

conservazione elettronica a norma offerto dall’Automobile Club d’Italia, le cui 

attività di gestione sono state demandate alla società ACI Informatica S.p.A.; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 5 comma 3 della Deliberazione CNIPA n. 11 del 

19 febbraio 2004, il procedimento di conservazione sostitutiva può' essere 

affidato, in tutto o in parte, ad altri soggetti, pubblici o privati, i quali sono tenuti 

ad osservare quanto previsto dalla Deliberazione stessa. 

VISTO che ad ACI Informatica S.p.A. sono state attribuite le attività previste dalle 

lettere b), c), d), e), f), g) e h) dell’art. 5 comma 1 della Deliberazione CNIPA n. 11 

del 19 febbraio 2004; 



2 
 

PRESO ATTO che le attività previste dalla lettera a) dell’art. 5 comma 1 della 

Deliberazione CNIPA n. 11 del 19 febbraio 2004 sono state definite e predisposte 

centralmente dall’Automobile Club d’Italia. 

CONSIDERATO che lo Scrivente, in qualità di Rappresentante legale pro tempore 

dell’Automobile Club Lecce è titolare del trattamento dei dati personali – ai sensi 

del D. Lgs 196/2003; 

DELIBERA 

DI CONFERIRE l'incarico  di Responsabile della Conservazione dell’Automobile Club Lecce, ai 

fini della vigilanza sulla regolare esecuzione del processo di conservazione, alla Dott.ssa 

Francesca Napolitano in considerazione della Sua qualifica di Direttore dell’Automobile Club 

Lecce 

 DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica 

del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le 

norme statutarie.   

             f.to   Il Segretario                                                              f.to  Il Presidente                                                                                  

     Dott.ssa Francesca Napolitano                                        Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                     

 


